tio a nomine ipsoꝝ duopꝝ intestinoꝝ sumpsit origines pp eo
rum aptitudinēꝝ ppterā iter alia ad hūc incurruendū do
lorem. sūt. n. strictiora alijs. et circuolata circuolatiōibꝝ
plibus qbꝝ apta sunt repleri. et oppilarū maxie supfluitati
bus q̄ sunt cā doloris nō sic duodenū ppter eiꝝ sit recti
tudinēꝝ et breuitatēꝝ et orificiū largū. Nō ēt sic rectū pp eius
rectitudinē curritatēꝝ oris largitatēꝝ et ppingitatē ad extra.
Hec est diuīsio quā dolor recipit a locis sine cāe pcpien
tis varietate. Aliā ē dīsio quā dolor r̄cipit rōe sue cētie et
iprimētis cāe. et est qz aut ēt pūgitū: aut grauitatis aut
extēsū: aut corrosiū: aut pforatiū. Lā. n. iterioꝝ ipꝝ
dolorē iprimēs aut ē cala et acuta et subtil. ipꝝ separās cō
tinuitatē: l̄z sit raro: et tūc facit pūgitū: aut ē frigida gros
sa viscōsa alterās. et tūc facit grauitatiū: aut ē vētosa tytra
q̄ est plurimū cā eiꝝ: et tūc facit extēsū: et dolorē ventris
prehendere totū: l̄z hic q̄siq̄a frigiditate exterioꝝ pce
dat: aut ēt discurrens cū adherētia cū circuolatiōibꝝ inter
stinoꝝ: et tūc facit tortuosum seu tortionē aut penetrās in
ter duas laminas intestinoꝝ et separās iter eas: et tūc facit
pforatiū ac si viscera pforant terrebello. sīc in se ipso pa
tiente collicā. H. sensit: q̄ si sit debil facit dolores pīmū de
neutralitatis gne. si fortis collicū et iliacū. Et si gdē sue im
pressiōis fortitudic multū debilitauerit intestina alterādo
soluedo oppilādo pfecte: vt q̄ fuerit vētositas et torquēs
ea grossa et fixa queadmodū aīa iā factū et cōfirmatū i eis
eiꝝ cōfirmatū relinquet. si vo nō multū debilitauerit ite
stina erit in fieri nō pīmū. Et gñaliter aut cā eiꝝ erit i
terior: aut exterior. Et iterioꝝ aut ē i ipsis intestis aut i alijs
pueniens ad ipsa pp colligātā et cōitatē pp in quā absolu
tam: et nō absolutā. In ipsis exīs est eritudo q̄libet debi
litās eoꝝ expulsiū. sīc mala cōplo mala xpō: solo stinui. s.
apa. Mala cōplo diversa subito alterādo ipꝝ nām do
lorē facit quelz et mālis et plurimū frida pp pportionē in
nā. min vero hūda de se pp debilitatē ipressiōis. Ma
la cōplo est ipſi cā per accīs: nō per se: cū enī dolor sit sen
sus nocīus nō fier nisi ex permutatione grandi fiēte a re
pter nāz iprimētē in organū vētū sensibilis: et nāz eiꝝ:
q̄ est cōplo et vētū sensibilis tactiue: c̄ dolor ē pas
sio organū pīncipale et cōpletuī: sīc memb̄: puta ner
vus fīn. H. nō officiale c̄ nā est xpō et stinuitas ppic et nō
vētūs vel stinuitas ppic vt Auer. ponit. Ad hoc aut com
positio ipsa mala nō ē iprimēs et pmutatā nām organī sen
sus tactus iā dictā: cū nō sit illi ūria sīc est mala xpō et so
luto: q̄bus mediātibus res alterās et soluēs iprimūt in il
lam. et si res iprimēs malā xpōnē in mēbro xpōsito soluat
eius cōpōnē: et sic iducat dolorē: illud tñ nō erit. qz xpōne
soluat q̄ est eiꝝ nā pp: sed vētitatē et stinuitatē q̄ b̄z auer.
est ppā nā mēbro sīlls q̄ est organū sensus: et sic p accīs
faciet. Ex qbus excludendū q̄ mala cōplo per se nō sit cā
doloris: tum qz eiꝝ pmutatio doloreꝝ nō causat: tu qz ipsa
nō iprimīt nec pmutat nām organī sensus per se: c̄ permu
tatio doloris est cā. per accīs aut mala xpō sit cā eiꝝ du
pliciter. puta: qz sit i eis oppīlō. pmo rōne sue cāe replētis
et oppilātis eiꝝ receptaculu atq̄ viā phibētis expulsione:
Put spectat ad pīs: q̄ pōt multiplī pīstare doloreꝝ. Aut qz
sit sterlus dīrū siccū grossum: et multū: qd extēdēdo volo
rem iprimīt: aut hūor grossus viscōsa et multiplī frigidā
do et extēdēdo iducat dolorē. Aut lapis aut vermes ml
ti et grossi et cōglobati: et extēdēdo et pungēdo dolorē idu
cunt: aut apa qd alterādo: et soluedo dolorē pīstare: et sic
var
tatoꝝ fit nō carnosa nec vētūcola aut attenuatoria: et eo
rum pīs pīngēdo ac xpīmēdo dolorē pīstare vt est ad
iacētia mēbroꝝ vīcīnoꝝ cōprimētū vt splenīs ppē apa
ti et idurati: et sīlī epatis et lacertoꝝ almirac: aut vētositas
circuolando et torquēdo oppilās. et per qīs replendo

et extendendo ipsa faciens dolorē cōsideratione aliaꝝ sup
fluitatū ex ea retentā q̄ cā doloris esse pīt. Solo conti
nui cōp nāz mutatā soluedo dolorē fac̄ p se: l̄z auer. oīdat
ūriū dīces q̄ cū dolor sit sensus nocīt: a ūrio ipressore
nō sentīt: nisi per xpōnē mēbro nāleꝝ nō tēgre pmutatā:
si enim eset tēgre pmutata non sentīt. Impressor aut
ūriū cōplōnē nāli erit mala cōplo alterans xpōnēs nāle
vt est mala cōplo seu q̄litas: nō solutio stinui: vt dīxit. H.
terrās auicenna confirmauit. Lui falco respōdit. d. q̄ si
solo stinui seu soluēs stinuitatē in q̄stū h̄ nō sit ūriū im
primēs in nāleꝝ cōplōnē mēbro: est tñ iprimēs in vnitatē
ipsi etiam nālem. ambe sunt enī nāles ei fm̄ eū. et ppē vni
tas et xpōlo: l̄z fm̄. H. yna sit cōdīs et alia ppā et ambe a se lu
ent. q̄si in simul pmutate. sic. n. iūcē in mēbro cōsimili sūt
cōiuncte q̄ mutata vnitatē seu cōtinuitatē statim iducit
mala cōplexio: l̄z nō ecōuerso seq̄t: et illud q̄nī solonem
eū cōitatis seq̄turḡ: occursus alterī calorū et spūs q̄ male
complexiōis est cā: q̄re solutio cōtinui cā per se erit do
loris: et maioris q̄z mala cōplexio: qd ēt sensus declarat ūra
quem nulla rō valet. sicut ga. et arist. dīxit. Et cā soluēs
eū continuū est aliqua ex p̄dictis puta humor acutū vel
multus vētositas vermes et lapis in intestinis generatū: vt
recitat. H. Et vidim̄ nos quendā puerum emittentē plēs
lapides grossos sīc nūx et plus per anū nō taz magnos per
vīgā: cui contulerint valde melones: et mirū: qz sine do
lore: l̄z in lapide intestinoꝝ minor dolor sit sīc ēt generatio
minor: et illud ppter xpōlexionē amplitudinē mēbro: et va
cuitatis eius. Apostematis aut cāe et modi superius dicte
sunt. Lā aut eiꝝ ab alijs puenies ad ipsa: et fluēs cu cōitate
nō absolutā: et ppinqua est vt cum a superioribus intestis et
stō aliq̄ p̄dictoz cāz ad ea puenit seu mittit aut reota cu
ab epe v̄l splene aliq̄ ex illis imittit eis: vt ē plūmū co. ru
vel ni. aut a spūalibꝝ vt cū eis sanies mittit abysceribꝝ pe
ctoz et pulmōis q̄ venā magnā extēsam supra dorsū me
diātē epe: l̄z illud sit raro aut a cerebro: vt i catarris. aut a
toto corpe vt i diairia et fluxu liqfactio et fe. dissolutia: aut
pp cōitatis absolutā et ē ipꝝ xpōsio ad renes et vias vīne
tis lapides et strāguriā. aut nerios vt i spāsino et tetāo.
aut ad siphac rupturā cu descendit i bursā testiculox. Ex
terior vo cā est aer fīnis vel pestilētial' et vēt septētrional'
balneatio i aq̄ fīa. fīsio i lapide fro. potus aq̄ fīre vel vēne
ni alterātis et corrūpetis et ppē in ileon et cibz et potz q̄ sua
p̄petate hūt facere collicam vt cucur. vīa pīra imatura
fructz pōtici et alij recētes. Et potus aq̄ fīre sup ipfōs et cibz
ex pōtici et stipricis et casus sup vētrē pīcūsio cōtundēs et
scindēs. S̄ spāliter ingrēdo ipſi cā ē q̄ vniuersitatis spēi
eiꝝ gñalē cām subdiuidit et specificat p̄dīctā. Pūgitū
.n. doloris cā cu sit cala et acuta et subtil: aut erit hūor cole
rie: aut falsis sua viscōsitate eis adhērēs: et sua baracita
te mordēs: aut sāguis corrūptū: aut vīmes suis capitibꝝ: aut
aculeis ea pforatēs et pūgētes: aut vlc̄ apatis. aut vētositas
coartata q̄ petēdo exītū pforat: et pūgit: et oīuz cā quo
ad qdā dīcē ē. quo ad aliq̄ dīcē ifra. Et grauitati cā eiꝝ cā
sit fragrossa et viscōsa in eis aggregata aut erit hūor flīc̄:
aut sāguis ḡelat: aut mīlia q̄ d̄ se dolorē talē faciūt et sua
uēg uersi i vētū exācūtū et tēdūt b̄z. H. Extēsū tortui
et pforatiū cū eiꝝ cā sit vētositas aut erit ex p̄te cāe efficie
tis: aut māl: aut vētūsp̄ vī supra d̄ inflatio ūtō dīcī ē. Et
cā māl: aut ē hūor grossus et hūid ex gulositate et idigōne
cāt: aut cibz: q̄ sua nā mītuplicat flīa: et vētositatē: q̄ colli
cōz fac̄ q̄ supra nor̄ ē. et sīlī potz. Et siccitatēs stercoris
aut grossicie cā aut ex p̄te cibz: aut ex p̄te corporis. Libi qz
fuerit sīc̄ et pauc̄. Si ex p̄te corporis: aut ex cā in intestis:
aut in reliquo corpore. In intestinis per se. et per accidēs.
per se quia sint calida: et siccānālitter vel ex frigiditate ex
trīleca acris cōstrīgēte calitatē iteriꝝ q̄ b̄z facere exīccare

De egritudinibus

z flegma grossum condensare in lapidem. C Per accidēs aut: qz longo tempore eam retinuerit. z cā est: qz sunt fortis retentionis z debilis expulsionis nāliter: aut ex tempore: aut qz sunt debilis sensus: aut ex egritudine vt palidis aut ex medicina narcotica sumpta. Si in reliquo corpore aut in aliqbus mēbris: aut in totū habitudine. pmo mō vt cū fuerit in lacertis ventris debilitatis in cōplone: aut qz nō fuerit missa colera excitā ipsa ad expulsionē pp peccatū in ēpe cīsti. z vys colere ad itestina: aut qz multa vīna fuerit puocata. Ingr.n. hyppo. in affo. multa vīna noctu facta modicū secessum significat. Si in habitudine totius: vt qz fuerit corpus inanitū vel multe resolōnis māfeste cū sudore vel occulte: qz fuerit rare xpōnis aer calid' z resoluens: ars coadūmās: vt laboriosa in aere calo vt fabril' vi trealis: z seruētū in balneo. z in sole vt cursorz ligōcātiū remigatiū murantiū z gratoz. Et mod' cōis in euētu collice est vt repleat pmo monocularū itestinum fece z flate grossō z oppilet qd calefactū a circūstatiū mēbroz calitate vel approximatōe auxilioz z uersū in vētu z extēsū ad iferiora collīca z dolorē forē faciat. Et dū nō euāfimo noculū nō sanar pfecte: imo tuc accidit: vt si fiat clistere aut evaportatio agitat mā in monoculo aggregata qre duplīcas dolor: sic accidit et in iliaca maxie. Lū enī clistere imittit: mā in gracilib' contenta ad qz nō peruenit enema subalt vt. d. S. sed fz vītū agitat z mouet: qre dolor auget. Et qnqz clistere z mā mota p ipm nō hīs exītu p iferiora superi' expellit: z cū stercore sunl' pō emittit z est mortale: vt dīc. S. Et qnqz in stōi ore bībita manet z fac singultū. Et quēadmodū collīca z iliaca ex alīs mēbris patiētibus accidit pp colligatiā vicinitatē ac cōitatis: ita ex eo passio z nocumētu alīs puenit mēbris pp cōitatis nō absolutā z permutationē māe ipst' ad stōm z ppē iliace. Et qnqz accidit singult' z vomit' vt dcīm ē. qnqz ad iūcturas dorſi z alioz mēbroz articulos ex gbus dolor i eis debilis obfuscatur pp collīca vehementia vt dixit hypp. q si sit ex mā ipst' multa extēsōe maluz est. si vo ex mutationē est bona. Et qnqz sit trāslatio māe z permutation ad nerios: z accidit paralīs: z qnqz ad cerebrū: z accidit epilepsia vī melia: z tūc ppē cū balneū approximatā anēcōnem. Et qnqz pp cōitatis absolutā corrumpt epīs cōplōnem. z accidit idropis. Et qnqz cordis pp vīrāgē cōitatiē: z accidit tremor ei' z malitia anhelit' z sudor frūs z sincopis z est malū signū totū. Et ex collīca z iliaca deterior est cōcā est oppilo pfecta ex apate. Deide ex ventositate torquēte: deide ex huore: deide ex fece. Signa doloris vētria z itestinoz: qdā sunt rememoratiua: qdā demātiua: z qdā pnostica. Rememoratiua sūt q rememorant cās ei' pmitias extra corp' z corp' itrātes ex potib' z cibis: q per nām z pprīetatē hīt cōmouere ipz z sūuetudo et eue niēdi. Ingr.n. Abo. cā est q pmo est ex q puenit iūetio disponsis in corpore huano q ex medici rememoratiōe ac ifiri mi relatione z astatiū assertiōe habet. Demātiua sunt q vītē dolorē z spēs ei' declarāt: z cās: z gīalr colligunt ex sensu q hīt ipsoz subito pcpit in varijs ptibus vētris vario mō fm diuersitatē cāz iprūmetū ipm vt supi' dcīm est. Spāliter aut ex signis pprīus distictiuis iter eas: z prie iter colicā z iliaca oīz colligere illa pp vīenītā eaꝝ qz error: pōt accidere iduces periculū ex resolone vītūs quā iportat: z ppē iliaca. Unī dcā est ab antigs. domie miserere. Ingr Abo. dolor fortis resoluit vītē z mēbra a suis operatiōibus phibet. Circa qdā sciendū q colicā z iliaca quāqz in causis gīalib' vīenītā p narratis distinguitur tñ: z dñnt in spālitate ipsaz: ac ex eis plurima stingenita nec nō z in spē doloris in qītate ipst' in loco ei' pmutatione illius in exētū diuersitate ac remedioz iūamēto. In spālitate cārū. nā iliaca plus accidit ex cās pmiti-

uis z extrinsecis z mala cōplone singuli z frigida z a potu aq frigide nō fm necessitatē: z hoc qz gracilia sunt stōmāgīs p̄pinqua: z et ab apate accīti magis z ab aere pestilētie pp p̄pingitatē ad cor ad stōm: qre pmutat de regiōe in regionē z de corpore in corp' ad modū pestilētis morbi a tota spē venenoz sūptoz pp vicinitatē graciliū ad stōz. z pp vēhemētā vītūs recentiū. qz strictiora. z qz ad retētionē gracilia sunt gīata poti' qd ad expulsionē. In spē doloris. nā in iliaca dolor est magis oppilatiū z tortuosus ppter et' stricturā z pungitiū pp colerā missā ad ea. In q̄tate doloris. nā in iliaca dolor est maior fm. S. acutioz. Itestinū. n. ilēon est magis neroz fm. S. z magis pncipalib' p̄pīqu. qre pcpit z magis vītē resoluit: qre iter petrat' est ab antigs. Domie miserere. a quo nos tūatur xps: q̄tūm est ptector. In loco. nā in iliaca dolor est supra vmbilicū z in hypocrūdrys ppē. In pmutatōe illi': nā eius mā est maiores pmutatiōis ad mēbra pdcīa pp maiorem vicinitatē ilēon ad ipsa z colligantia. vī predīa sequunt icōmoda. In exētū diuersitate: nā in iliaca egrēdit per anū pax vel nihil. vī. S. ilēon est cū nibil egredit et si acut' clisteriēt: sed p vomitu z illud est flīci: qnqz colericū rubēi: qnqz viride eruginosū vel prassīnū magis: z qnqz nigrū z itensum: z plurimū vētosū cū eructuatiōe: z raro fetidū z steriglinosū q si accidat vt emitat tale p vomitu noīat scrofus alias fetidus. nā os eructuatiō annū z totū fecerit corp' est mortale fm. S. sed illō est plūmū: vīdīmus. n. sanari aliquos. Itē in iliaca vīna ē colorata ml̄tū pp dolorē flāmantē acutiorē: z qnqz pp retētionē dolore nō misse ad gracilia pp oppilationē accītē in ipsa: q̄ re dedit ad canales z vias vīne z tīgit. Sudor quoqz i iliaca magis st̄ngit. pp doloris vēhemētā in spālib' angustiam iprūmetē: z est frigidior. In iūamēto remedioz: nā in iliaca cū vomitu magis fit iūamēto cū clisterib' minus. In collīca vero ceteris eq̄līter. Cōsiderabis alia s̄gna vel accītia. nā plus accidit ex cā ante z iterioz flīci z ventosa pp frigiditatē grossōz aggregantū illā: z stercore grosso secco z multo: qd in eis gīat z aggredatur: qd expellere nequeūt: ad qd sūt ordīta magis: z dolor ē magis granatiū extensiū z pforatiū: ac pungitiū ex vermb' ibidē generatis z multiplicatis: z est maior: qz magis p̄duans per lōgā māc retētionē ex ipsoz sp̄issitudine z carnositate z sensu eius est ifra vmbilicū. z circa pectinē: ē minoris p̄statōis nocumentoz ad supiora pncipialia: z sic maioris pmutatiōis: ad iliacam q̄ ecōuerso. Et hoc pp nām cōponis ipsoz. s. situs z viaz aptitudine atqz māc. colon. n. cū sit iferioris positiū oppilatiōe adueniētē in eo. mā superfluitatis exīs morbo quo a supiorib' puenit einon. potēs iferioris transire regurgitat superi' ad gracilia: q̄ cūz sint stricta apte retinet in eis: sicqz oppilat z iliaca caſas. Ilēon vo cū sit strictū qd recipit a supiorib': z nō possit iūfra expellere illō: tñ regurgitādo supius emittit per os cū iferioris cū sit subtile: z trāseat d̄ strictis ad larga nō pōtretinere in eo vt faciat oppilationē z colicā: z cū clisteri z collicagē iūolūtū seu iūfectū z sic vītrū liq̄factū cū ventosiitate egredies multa sonāte: qd est actu fz fm. S. z tñ i pncipio paucū est: deide multiplicat: nec vītu egredit alii: stōi ad gracilia. Et vīna in collīca rubet ppter dolorē flāmantem magis q̄. ppter colere regurgitationē ad vias vīne: z et ppter cōpassiōne renuz in dolore: qre vīna retinet diu z tingit. Et in collīca iūamēto ex clisteri z collirio maius est q̄ in iliaca. Lautas vo doloris iterioz res occultas idicantia. signa per ordinē pētaberis. Nas si quidem cā eius fuerit mala cōplō frigida intelītinoz.